Comunica¢do SEE/SRE ALMENARA/PROJETOS n°. 4/2026

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO DE MINAS GERAIS SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE ENSINO DE ALMENARA

EDITAL PRONATEC N° 01/2026 — PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS FUNGAO:

APOIO ACADEMICO: EE. JOEL MARES - ALMENARA (CADASTRO DE RESERVA) / CESEC ZEMARIA DO NORTE - JEQUITINHONHA
(CADASTRO DE RESERVA)

CLASSIFICAGAO

NOME COMPLETO

10

Larissa Freire Botelho

20

Marcia Fabbrine Neres Damasceno

3°

Stefany Lorrany Gomes da Silva Souza

Desclassificada

10

20

30

40

Desclassificada

Thayane Oliveira Botelho

Laiane Dias dos Santos
Livia Maria Alves Tavares
Rene Ferreira Morais de Jesus

Debora Andrade de Oliveira

Ingridy Cunha Peixoto Antunes Coelho

LISTA DE CLASSIFICACAO PRELIMINAR

DATA DE NASCIMENTO

01/05/1985
27/04/1987
21/03/2001

13/09/1989

10/07/1991
07/01/1997
07/10/1986
25/06/2000

02/12/1996

MUNICIPIO / ESCOLA

Almenara / EE. Joel Mares
Almenara / EE. Joel Mares

Almenara / EE. Joel Mares

Almenara / EE. Joel Mares

Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte
Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte
Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte

Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte

Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte

FUNGCAO
Apoio Académico
Apoio Académico

Apoio Académico

Apoio Académico

Apoio Académico
Apoio Académico
Apoio Académico

Apoio Académico

Apoio Académico

Superintendéncia Regional de Ensino de Almenara - Diretoria Educacional / Projetos e Programas Educacionais

Almenara, 27 de janeiro de 2026.

PONTUAGAO

15
10
10

N&o enviou nenhuma
documentagdo em cumprimento
ao Art. 5 do Edital 01/2026. Nao
comprovou escolaridade minima

conforme previsto no Edital
01/2025 - Anexo Il

40

25
15
0

Nao enviou nenhuma
documentagdo em cumprimento
ao Art. 5 do Edital 01/2026.

I
o
JEI! L‘ﬂ Documento assinado eletronicamente por Elaine Cristina Lopes Ferraz, Servidor (a) Piblico (a), em 28/01/2026, as 08:21, conforme horario oficial de Brasilia, com

assinatura

Aseinatiies fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n® 47.222, de 26 de julho de 2017 .

I
r
.)el! Lxlll Documento assinado eletronicamente por Rafilda Fernandes Sousa, Servidor (a) Publico (a), em 28/01/2026, as 09:05, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no

assinatura

4 eletrénica

art. 6°, § 1°, do Decreto n® 47.222. de 26 de julho de 2017 .

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site hitp://sei.mg.
o codigo verificador 132010154 ¢ o codigo CRC 1D1F911A.

Referéncia: Processo n® 1260.01.0005325/2026-43

SEIn® 132010154


https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 4 Lista de Classificação Preliminar Apoio Ed. 1/26 (132010154)

