



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Superintendência Regional de Ensino de Almenara - Diretoria Educacional / Projetos e Programas Educacionais

Comunicação SEE/SRE ALMENARA/PROJETOS nº. 4/2026

Almenara, 27 de janeiro de 2026.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE ALMENARA

EDITAL PRONATEC Nº 01/2026 – PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS FUNÇÃO:

APOIO ACADÉMICO: EE. JOEL MARES - ALMENARA (CADASTRO DE RESERVA) / CESEC ZEMARIA DO NORTE - JEQUITINHONHA (CADASTRO DE RESERVA)

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO	NOME COMPLETO	DATA DE NASCIMENTO	MUNICÍPIO / ESCOLA	FUNÇÃO	PONTUAÇÃO
1º	Larissa Freire Botelho	01/05/1985	Almenara / EE. Joel Mares	Apoio Acadêmico	<b>15</b>
2º	Márcia Fabbrine Neres Damasceno	27/04/1987	Almenara / EE. Joel Mares	Apoio Acadêmico	<b>10</b>
3º	Stefany Lorrrany Gomes da Silva Souza	21/03/2001	Almenara / EE. Joel Mares	Apoio Acadêmico	<b>10</b>
Desclassificada	Thayane Oliveira Botelho	13/09/1989	Almenara / EE. Joel Mares	Apoio Acadêmico	Não enviou nenhuma documentação em cumprimento ao Art. 5 do Edital 01/2026. Não comprovou escolaridade mínima conforme previsto no Edital 01/2025 - Anexo II
1º	Laiane Dias dos Santos	10/07/1991	Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte	Apoio Acadêmico	<b>40</b>
2º	Lívia Maria Alves Tavares	07/01/1997	Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte	Apoio Acadêmico	<b>25</b>
3º	Rene Ferreira Morais de Jesus	07/10/1986	Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte	Apoio Acadêmico	<b>15</b>
4º	Debora Andrade de Oliveira	25/06/2000	Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte	Apoio Acadêmico	<b>0</b>
Desclassificada	Ingridy Cunha Peixoto Antunes Coelho	02/12/1996	Jequitinhonha / CESEC Zemaria do Norte	Apoio Acadêmico	Não enviou nenhuma documentação em cumprimento ao Art. 5 do Edital 01/2026.



Documento assinado eletronicamente por **Elaine Cristina Lopes Ferraz, Servidor (a) PÚBLICO (a)**, em 28/01/2026, às 08:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



Documento assinado eletronicamente por **Rafilda Fernandes Sousa, Servidor (a) PÚBLICO (a)**, em 28/01/2026, às 09:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **132010154** e o código CRC **ID1F911A**.

Referência: Processo nº 1260.01.0005325/2026-43

SEI nº 132010154